



### استاندار:

## مسئولان آذربایجان شرقی در خدمت هنرمندان هستند



در مناسبت‌های مختلف موضع گیری‌های خوب و به‌موقعی دارند و مسئولان نیز باید به بحث فرهنگ و هنر توجه مضاعفی داشته باشند.

وی با اشاره به اینکه هنر برای جامعه، مردم و اجتماع ارزش والایی دارد، تاکید کرد: باید گروه‌های

هنرمندان متعهد را در تبریز و آذربایجان شرقی بیشتر شکل دهیم تا به انسجام بیشتری دست یابند.

استاندار آذربایجان شرقی اظهار کرد: دشمن در جنگ رسانه‌ای، قوی کار کرده و چیزی که ما در این عرصه و جنگ روایت‌ها کم داریم، انسجام است و باید

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه در جنگ نابرابر رسانه‌ای قرار داریم، اظهار کرد: اکنون صدای توبی، تفنگ و موشک که نشانه جنگ سخت است کمتر شنیده می‌شود، اما صدای جنگ رسانه‌ای نابرابر بی‌وقفه شنیده می‌شود و باید برای مقابله با این جنگ، طرح و برنامه داشته باشیم و بر اساس آن حرکت کنیم.

عابدین خرم شامگاه یکشنبه در آیین بزرگداشت روز هنر انقلاب اسلامی و نشست صمیمی با اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه انقلاب، با گرمی‌داشت یاد و خاطره سید شهیدان اهل قلم، شهید سیدمرتضی آوینی، گفت: شرط مردانه مردن، مردانه زیستن است و شهید آوینی زندگی خود را وقف تعهد به هنر انقلاب کرده بود.

وی تاکید کرد: به یک نقشه راه در عرصه فرهنگ و هنر در استان احتیاج داریم، توجه بیشتر به مبادلات و ارتباطات فرهنگی با داخل کشور و منطقه پیرامونی است.

خرم با بیان اینکه اکنون دشمن در جنگ جهانی علیه‌اصالت‌های انقلاب اسلامی، دین و مکتب از طریق جنگ فرهنگ، هنر و رسانه ورود کرده، افزود: هنرمندان و صاحبان فکر و اندیشه استان

## تسهیلات پرداختی بانک کشاورزی در آذربایجان شرقی ۷۰ درصد افزایش یافت

مدیر شعب بانک کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: سال گذشته ۵۶ هزار و ۶۷۶ میلیارد ریال تسهیلات توسط شعب استان در راستای حمایت از بخش کشاورزی پرداخت شد که نسبت به سال ۱۴۰۰ در حدود ۷۰ درصد افزایش یافت.

جواد صمدی روز دوشنبه در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: این میزان تسهیلات برای ۵۴ هزار و ۴۰۱ نفر اعطا شده است که از نظر تعداد نیز نسبت به دوره مشابه ۲۸ درصد رشد نشان می دهد.

وی خاطر نشان کرد: بیشترین تسهیلات این بانک در بخش زراعت بالغ بر ۱۲ هزار و ۸۳۷ میلیارد ریال برای ۱۷ هزار و ۷۵۰ نفر پرداخت شده است. صمدی با اشاره به تامین سرمایه در گردش واحد های فعال مرغداری و دامداری تحت عنوان مردمی سازی پارانه ها ناشی از حذف ارز ترجیحی برای تامین نهاده های دامی گفت: شعب بانک کشاورزی استان در همین راستا افزون بر ۱۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات در قالب بیش از ۱۰ هزار فقره در بخش دام، طیور، زنبورداری و آبیزار پرداخت کردند. وی افزود: سال گذشته شعب این بانک در بخش خدمات کشاورزی و بازرگانی بیش از ۹ هزار و ۷۳۸ میلیارد ریال به تعداد ۱۰ هزار و ۷۵۳ فقره تسهیلات پرداخت کردند.

**پرداخت نزدیک به ۱۲ هزار میلیارد ریال در بخش صنایع و ادوات کشاورزی**

مدیر شعب بانک کشاورزی آذربایجان شرقی اظهار کرد: از دیگر بخش های اولویت دار بخش کشاورزی، مکانیزاسیون، صنایع و ادوات کشاورزی و صنایع دستی است که در این بخش بالغ بر ۱۱ هزار و ۹۶۷ میلیارد



ریال به تعداد پنج هزار و ۳۳۹ نفر تسهیلات پرداخت شده است . علاوه بر آن چهار هزار و ۶۰۲ میلیارد ریال نیز برای طرح های باغداری به تعداد ۶ هزار و ۵۵۴ فقره سرمایه گذاری انجام شده است. صمدی در خصوص تسهیلات اولویت دار بخش کشاورزی نیز گفت: احداث و کشت گلخانه ای به منظور جلوگیری از هدر رفت آب در راست برنامه های بانک کشاورزی قرارداد که براین اساس در سال گذشته ۶۵۵ واحد گلخانه ای بالغ بر ۲ هزار و ۳۳۸ میلیارد ریال از تسهیلات حمایتی بانک کشاورزی استان بهره مند شدند.

**بانک کشاورزی آذربایجان شرقی چهار هزار و ۶۳۲ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرد**

وی با اشاره به سرفصل تسهیلات قرض الحسنه بانک کشاورزی گفت: شعب این بانک آذربایجان شرقی سال گذشته بالغ بر چهار هزار و ۱۹۳

میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کردند که از این میزان سه هزار و ۱۶۵ میلیارد ریال برای ۲ هزار و ۲۴۸ زوج تسهیلات ازدواج و یک هزار و ۲۸ میلیارد ریال برای ۲ هزار و ۳۸۴ نفر تسهیلات فرزندآوری پرداخت شد.

مدیر شعب بانک کشاورزی آذربایجان شرقی خاطر نشان کرد: در راستای اجرای دستورالعمل بند خ ماده ۳۳ قانون برنامه ششم توسعه کشور در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۲ هزار و ۱۸۲ میلیارد ریال سود و جرایم بانکی کشاورزان استان مورد بخشودگی قرار گرفت که ۴۶ هزار و ۳۹۵ نفر از کشاورزان استان از این امتیاز بهره مند شدند.

صمدی ادامه داد: همچنین شعب بانک کشاورزی استان آذربایجان شرقی سال گذشته ۲۷۵ میلیارد و ۳۵۰ میلیون ریال تسهیلات ارزان قیمت قرض الحسنه برای ۷۷۳ نفر از معرفی شدگان نهاده و سازمان های حمایتی جهت مشاغل خانگی و اشتغالزایی در استان پرداخت کردند .

**کشاورزان آذربایجان شرقی بیش از ۲ هزار میلیارد ریال گرامت گرفتند**

مدیر شعب بانک کشاورزی آذربایجان شرقی با اشاره به عملکرد بخش بیمه کشاورزی اظهار کرد: در سال مالی گذشته بیش از ۲ هزار میلیارد ریال گرامت به ۴۲ هزار و ۲۳۲ نفر از کشاورزان، دامداران و بهره برداران خسارت دیده در استان آذربایجان شرقی پرداخت شد که این میزان به تفکیک در بخش محصولات باغی ۸۰۵ میلیارد ریال، محصولات زراعی یکهزار و ۱۲۵ میلیارد ریال و در بخش دام و طیور ۱۱۷ میلیارد ریال بود.

## نمایشگاه عرضه تولیدات آذربایجان شرقی و منطقه آزاد ارس در شهر کاپان ارمنستان برپا می‌شود



نمایشگاه عرضه تولیدات استان آذربایجان شرقی و منطقه آزاد ارس اردیبهشت ماه سالجاری با همکاری شهرداری کاپان و کنسولگری جمهوری اسلامی ایران با هدف حضور پررنگ در بازار اور آسیا و افزایش صادرات صورت در مرکز فرهنگی شهر کاپان ارمنستان برپا خواهد شد.

با توجه به نیاز بازار ارمنستان، در این نمایشگاه تولیدات ایرانی با محوریت ارس در حوزه پوشاک، لوازم آرایشی، شوینده و بهداشتی، مواد غذایی و لبنی، ظروف آشپزخانه و... عرضه خواهد شد و فرصتی مغتنم برای آغاز صادرات محصولات منطقه به کاپان و سایر شهرهای کشور همچوار به شمار می‌رود. همزمان با برگزاری نمایشگاه عرضه محصولات، نشست‌های اقتصادی به‌منظور توسعه همکاری‌ها با تاجران ارمنستان برگزار خواهد شد و معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری و فرایند پذیرش سرمایه‌گذار در منطقه، جاذبه‌های گردشگری ارس و محصولات صادراتی آن

به ارمنستان و سایر کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا از جمله اهداف این نمایشگاه است. به‌منظور جذب مخاطبان تبلیغات رسانه‌ای و محیطی نمایشگاه در شهرهای ارمنستان انجام خواهد شد و در کنار حضور عموم مردم برای خرید از غرفه، ارس میزبان فعالان اقتصادی خارجی جهت انجام مذاکرات همکاری خواهد بود. بنابر اعلام مسئول اجرایی رویداد، این نمایشگاه فرصتی برای تولیدکنندگان ارس جهت ورود به بازار اوراسیا و جذب مشتریان خارجی است.

### شهردار تبریز اعلام کرد

## افزایش ۵۰۰ درصدی بودجه فرهنگی شهرداری تبریز



**شهردار تبریز از افزایش بیش از ۵۰۰ درصدی بودجه حوزه فرهنگی این مجموعه در سال جاری خبر داد.**

یعقوب هوشیار ضمن اعلام این خبر، اظهار کرد: با وجود اینکه سال گذشته بودجه پیش بینی شده در حوزه فرهنگی اندک بود، تلاش داشتیم در تمام برنامه‌ و موضوعات مذهبی و فرهنگی حضور موثری داشته باشیم.

وی افزود: با افزایش ۵۰۰ درصدی بودجه فرهنگی

شهرداری تبریز، برنامه‌های این حوزه با غنای هر چه بیشتر پیگیری خواهد شد.

هوشیار در بخش دیگری از سخنان خود از برپایی ۳۰ جلسه قرار خدمت طی سال گذشته خبر داد و گفت: در این جلسات ضمن احصای مشکلات موجود در هر منطقه، پرونده‌هایی که بیش از بیست سال بالاکتلیف مانده بود نیز حل و فصل شد.

شهردار تبریز ادامه داد: پیش از ۹۰ درصد مراجعات مردمی طی سال گذشته منجر به نتیجه شده و در ۳۷ جلسه دیدار مردمی بیش از یک هزار مورد پرونده بررسی شده است. وی خاطر نشان کرد: طی سال گذشته ۵۷۳ مورد تبدیل وضعیت اپنارگری رقم خورده و همچنین ۱۸۳ نفر از کارکنان شهرداری نیز بازنشسته شدند. وی از برگزاری ۲۷۶ دوره آموزشی طی سال گذشته خبر داد و بیان کرد: از بیسن ۶۳ مورد غیر حضوری، بقیه به صورت حضوری برگزار شده است که نزدیک به دو هزار نفر در این دوره‌ها شرکت کرده‌اند.

### خبر

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی:

## رویکرد اصلی دولت عملیاتی کردن شعار سال و تحقق آن است



**معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی گفت: رویکرد اصلی دولت عملیاتی کردن شعار سال و تحقق آن است.**

به گزارش خبرنگاری مهر، محمد کلامی در نخستین جلسه کمیته هماهنگی اشتغال استان در سال ۱۴۰۲، پایان اینکه رشد تولید شاخصه اصلی شعار

سال است که منجر به مهار تورم نیز می‌شود، افزود: رویکرد اصلی دولت عملیاتی کردن شعار سال و تحقق آن است و تیم اقتصادی استان برنامه عملیاتی این امر را به عنوان میثاق استانی به دستگاه‌ها ابلاغ خواهد کرد.

وی گفت: امسال در حوزه مشاغل خانگی، یکی از برنامه‌ها برای افزایش تولید، افزایش سهم مشارکت بانوان در اقتصاد استان است و این رقم باید از ۱۵ درصد در حال حاضر به ۲۰ درصد ارتقا یابد.

کلامی گفت: افزایش این مشارکت نیازمند توجه ویژه به مشاغل خانگی در شهرها و روستاهاست و لازم است دستگاه‌ها و بانک‌ها پیگیری اساسی در این مورد داشته باشند.

وی گفت: یکی از برنامه‌های ما جهت تقویت مشارکت بانوان، برنامه ریزی برای نزدیک‌تر کردن محل کار بانوان به شهرها و همچنین توسعه مشاغل خانگی با همت دستگاه‌های مرتبط است.

وی خاطر نشان کرد: بانک‌ها در توسعه و اقتصاد استان نقش اساسی دارند و در سال جدید جهت پیشبرد این توسعه باید تلاش مضاعف کنند.

کلامی افزود: استاندار آذربایجان شرقی به سازمان بازرسی در حوزه بانکی دستور داده تا بانک‌هایی که بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های ملی و کشوری را نادیده گرفته و اجرایی نمی‌کنند و یا سلیقه‌ای عمل می‌کنند شناسایی کند و با آنها برخورد شود.

### معاون عمران شهری شهرداری اصفهان مطرح کرد:

## تلاش برای تکمیل رینگ چهارم در دوره ششم مدیریت شهری

**عصر آزادی / سرپرستی اصفهان: معاون عمران شهری شهرداری اصفهان با بیان اینکه رینگ چهارم ترافیکی، یکی از پروژه‌های شاخص عمرانی این کلان‌شهر است، گفت: تلاش شورای اسلامی شهر و شهرداری اصفهان این است که این پروژه بزرگ در دوره ششم مدیریت شهری به نتیجه برسد.**

اصغر کشاورزاد با بیان اینکه یکی از پروژه‌های عمرانی شاخص شهرداری اصفهان حلقه حفاظتی شهر یا رینگ چهارم ترافیکی است، گفت: تاکنون کیلومتر ۲.۵ تا چهارم این پروژه ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و عملیات اجرایی این محدوده از سال ۱۴۰۰ آغاز شده است.

او افزود: کیلومتر ۰.۴ تا ۱.۴۵۰ رینگ چهارم ۴۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است و عملیات اجرایی آن نیز در سال ۱۴۰۱ آغاز شد که تقاطع غیرهمسطح روی کانال آب و خاتون‌آباد در این محدوده است.

معاون عمران شهری شهردار اصفهان با بیان اینکه طول رینگ حفاظتی ۷۸ کیلومتر است، تصریح کرد: ۴۵ کیلومتر از این رینگ داخل شهر اصفهان و ۳۲ کیلومتر در محدود پنج شهر دولت‌آباد، خورزوق، خمینی‌شهر، درچه و ابریشم است.

او تاکید کرد: تلاش شورای اسلامی شهر و شهرداری اصفهان این است که این پروژه بزرگ در دوره ششم به نتیجه برسد.

### جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان خبر داد:

## توقیف یک دستگاه خودروی بنز قاچاق

**عصر آزادی / سرپرستی اصفهان: جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان از توقیف یک دستگاه خودروی بنز قاچاق به ارزش ۱۲۰ میلیارد ریال در عملیات ماموران پلیس امنیت اقتصادی این فرماندهی خبر داد.**

سردار محمدرضا هاشمی فر جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان بیان داشت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان اصفهان در راستای اجرای طرح تشدید مقابله با قاچاق کالا و ارز حین بازدید و سرکشی از یکی از پارکینگ های سطح شهر اصفهان به یک دستگاه خودروی سواری بنز دارای پلاک گذر موقت مشکوک و موضوع را تحت بررسی قرار دادند. وی افزود: در بررسی های صورت گرفته مشخص شد آبان ماه سال گذشته ماموران پلیس راهور به دلیل عدم همخوانی پلاک و ارکان خودرو نسبت به توقیف آن اقدام کردند و در ادامه با انجام استعلام ها و تحقیقات تخصصی توسط ماموران پلیس امنیت اقتصادی قاچاق بودن خودرو نیز محرز شد. جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان با بیان اینکه برابر ارزیابی های صورت گرفته ارزش خودروی مذکور ۱۳۰ میلیارد ریال است، اظهار داشت: در این خصوص پرونده تشکیل و برای رسیدگی به مرجع قضائی ارسال شد.

### مفقود گردیده

**اسناد گمرکی خودروی سواری بنز ۲۰۰ مدل ۱۹۷۳ به رنگ کرم به شماره انتظامی ۴۸۳-۹۱-ایران ۳۵ و شماره موتور ۱۰۱۳۵۸۲۰ و شماره شناسی ۱۰۱۶۶۶۸۷ به نام حامد وکیلی سعدآبادی با کد ملی ۱۳۶۰۰۴۹۱۶۹ مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.تبریز**

### مفقود گردیده

**برگ سبز خودروی سواری بنز ۲۰۰ مدل ۱۹۷۳ به رنگ کرم به شماره انتظامی ۴۸۳-۹۱-ایران ۳۵ و شماره موتور ۱۰۱۳۵۸۲۰ و شماره شناسی ۱۰۱۶۶۶۸۷ به نام حامد وکیلی سعدآبادی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.تبریز**

### مفقود گردیده

**سند کمپانی خودروی سواری بنز ۲۰۰ مدل ۱۹۷۳ به رنگ کرم به شماره انتظامی ۴۸۳-۹۱-ایران ۳۵ و شماره موتور ۱۰۱۳۵۸۲۰ و شماره شناسی ۱۰۱۶۶۶۸۷ به نام حامد وکیلی سعدآبادی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.تبریز**

## دولت از محل بیمارستان ها به فرارگاه خاتم الانبیا داده شود که سهم بیمارستان یکپارز تختخوابی تبریز از آن ۴۰ میلیارد تومان است.

نقی پور مساحت کلی بیمارستان یکپارز تختخوابی تبریز را ۵۰ هکتار با زیربنای ۱۴۰ هزار متر مربع اعلام و اضافه کرد: زمان بندی اجرای این کلان پروژه در سال ۱۳۹۷ چهار سال در نظر گرفته شده بود که به دلیل عدم تخصیص اعتبارات لازم، این هدف گذاری منتفی شد و هزینه های اجرایی آن نیز با توجه به نوسانات ارزی و گرانی های چند سال اخیر به چندین برابر افزایش پیدا کرده است.

وی با اشاره به اینکه حدود ۲ هزار میلیارد تومان برآورد هزینه در زمان کلنگ زنی برای احداث این بیمارستان پیش بینی شده بود، اعتبار مورد نیاز برای اجرای کامل این پروژه در زمان حاضر را حداقل سه برابر این هزینه ها اعلام کرد.

نقی پور گفت: با توجه به اینکه بیمارستان یکپارز تختخوابی تبریز بزرگترین، مجهزترین و مدرن ترین بیمارستان در دست ساخت کشور است که خدمات آن می‌تواند منطقه شمال غرب و کل کشور را پوشش دهد، نیازمند توجه جدی و بیش از پیش دولت است که البته تاکنون دولت مردمی به خوبی پای کار بوده و تصمیم جدی برای اتمام این پروژه دارد. وی ادامه داد: بدون تردید تکمیل این مرکز جامع بیمارستانی یکی از مطالبات مهم و اصلی مردم آذربایجان در حوزه سلامت و دانشگاه علوم پزشکی تبریز است که با بهره برداری از آن بسیاری از مشکلات بهداشتی، درمانی، اجتماعی و حتی ترافیک شهری و هزینه های گزاف رفت و آمد اضافی در به شکل چشمگیری کاهش می یابد که در این میان تزریق اعتبارات مناسب و مکفی برای تکمیل این بیمارستان ضروری است. نقی پور افزود: دولت سیزدهم در راستای توجه به موضوع سلامت به این پروژه مهم ملی توجه بیشتری داشته است و اهمیت دادن به بخش سلامت یکی از اولویت های اصلی دولت مردمی است که بر همین اساس چندین اعتبارات لازم به این طرح تزریق شده، با مرحله بندی مناسب می توان تا پایان دولت حداقل مرحله اول آن را به بهره برداری رساند که این موضوع دستاوردی بس عظیم برای دولت به شمار می رود.



تقی پور مولدسازی املاک و نیز تهاتر نفتی را از دیگر منابع مهم و تاثیرگذار برای تامین بخش اعظمی از هزینه های ساخت بیمارستان فوق برشمرد و ادامه داد: بیمارستان یکپارز تختخوابی تبریز از جمله طرح‌های نیمه تمام حوزه سلامت در آذربایجان شرقی است که در صورت بهره‌برداری می‌تواند نیاز درمانی این کلان‌شهر ۲ میلیون نفری را تا حداقل ۲ دهه آینده برطرف کند.

وی با ابراز رضایت از پیشرفت عملیات اجرایی و نیز تخصیص اعتبارات برای این پروژه بخش سلامت آذربایجان شرقی، یادآور شد: یکی از دغدغه های مهم بخش سلامت استان مربوط به فرسودگی مراکز درمانی و بیمارستانی است که متوسط آنها در حال حاضر به ۶۰ تا ۷۰ سال می رسند و وضعیت آنها نگرانی برای استفاده بیشتر از این مراکز را چند برابری می کند. نقی پور گفت: طراحی این بیمارستان برای یک هزار و ۲۰۰ تخت انجام و اعتبار احداث این بیمارستان از محل قانون بودجه تعیین شده بود و با وجود اینکه در آخرین سفر رییس جمهور قبلی به آذربایجان شرقی ۱۵۰ میلیارد تومان برای آن در نظر گرفته شد، اما این تخصیص هیچگاه محقق نشد.

به گفته وی چون ساخت این بیمارستان بر عهده فرارگاه خاتم الانبیا است، بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی مبلغی از محل افزایش قیمت بنزین در اختیار سازمان برنامه و بودجه قرار گرفت تا بدهی های